攀枝花市西区财政局文件

攀西财〔2021〕32号

攀枝花市西区财政局

关于批复2021年部门预算的通知

区信访局：

2021年部门预算已经区第十一届人民代表大会第六次会议批准执行。根据《中华人民共和国预算法》的有关规定，现将你单位2021年部门预算批复给你们，请按照批复的部门预算，认真组织好本部门预算执行工作。现就有关事项通知如下：

一、强化预算约束力。各部门要严格按照批复的支出预算执行，对人员经费要严格按照上级的有关政策规定执行，不得擅自扩大开支范围和提高开支标准。预算执行中，公用经费原则上不做调整。项目支出要严格按照批复的项目和用途使用，未经批准不得自行改变项目内容，扩大使用范围，保证专款专用，不得截留、挪用专项资金。

二、加强“三公”经费预算管理。根据中央《党政机关厉行节约反对浪费条例》有关规定，各预算部门要从严控制一般性支出，“三公”经费支出必须严格控制在部门预算批复的范围内；进一步规范“三公”经费列支渠道，用于“三公”方面的支出，在国库集中支付环节必须全面准确列入相关的经济分类支出科目；加强对“三公”经费预算执行的管理，年度执行中原则上不办理“三公”经费支出预算追加或调整，确保“三公”经费不增加。

三、公开绩效评价。按照上级文件规定，2021年编制部门预算时各单位编制了部门整体支出和项目支出绩效目标。为了深入推进财政支出绩效评价，强化评价结果应用，将绩效评价纳入公开内容。
四、推进预算公开，主动接受预算监督。请各单位在财政批复部门预算后20日内，通过门户网站、新闻媒体、政府公报等媒介公开2021年部门预算、“三公”经费预算及绩效目标情况，并妥善做好解释说明工作。

附件：1.收支预算总表

2.2021年西区区本级部门年初预算支出明细表

    攀枝花市西区财政局

2021年2月20日

- 2 -